ESTADO DE RONDÔNIA
                PODER LEGISLATIVO
                CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

REUNIÃO ORDINÁRIA DAS COMISSÕES PERMANENTES

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO CONJUNTA
REALIZADA EM 04 DE FEVEREIRO DE 2022

10ª LEGISLATURA - BIÊNIO 2021/2022

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois (04/02/2022), sexta-feira, às

10h50min., na Sala de Comissões da Câmara Municipal de Espigão do Oeste – RO, reuniram-

se ordinariamente as Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e

Orçamento e Agricultura e Meio Ambiente com a presença dos Senhores Vereadores:

Cosmo de Novaes Ferreira (Presidente da CESAS, Vice-Presidente da CLJRF); Gilmar Loose

(Presidente da CAMA, Vice-Presidente da CESAS, Membro da COSP); Hermes Pereira Júnior

(Membro da CESAS), e Zonga Joadir Schultz (Presidente da CFO, Membro da CLJRF, Membro

da CAMA). Faltou os Vereadores Adão Salvático (Presidente da CLJRF, Vice-Presidente COSP,

Membro da CFO) e Sirineu Wutk Ramlow (Presidente da COSP, Vice-Presidente da CAMA,

Vice-Presidente da CFO). O Vereador Cosmo realizou a leitura da ORDEM DO DIA: Projeto de

Lei nº 146/2021, de autoria do Vereador Antônio José Pereira Nascimento, que “Dispõe

sobre incentivo ao plantio e manutenção de árvores, mediante desconto no Imposto Predial

Territorial Urbano (IPTU) e dá outras providências”. ABERTURA: O Vice-Presidente da CLJRF,

Cosmo de Novaes Ferreira, fez a abertura da reunião agradecendo a presença de todos e

verificou que não havia Quórum Legal para dar prosseguimento na reunião. Por fim, o Vice-

Presidente declarou encerrada a Reunião às 10h55min. Esta foi secretariada conforme o

expediente a qual depois de aprovada será assinada pelos Presidentes, Vice-Presidentes e

demais Membros das Comissões Permanentes presentes.

Sala das Comissões, em 04 de fevereiro de 2022.

Cosmo de Novaes Ferreira
Presidente da CESAS

Gilmar Loose
Presidente da CAMA

Hermes Pereira Junior
Membro da CESAS

Zonga Joadir Schultz
Presidente da CFO